ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОДОНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27.07.2020
№ 42
ст-ца Романовская

О проведении плановой проверки в МБДОУ д/с общеразвивающего вида № 5 «Вишенка»

В соответствии со статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Волгодонского района от 10.07.2015 № 461 «Об утверждении Порядка осуществления финансовым отделом администрации Волгодонского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании «Волгодонской район», приказом финансового отдела администрации Волгодонского района от 06.07.2018  № 18 «Об утверждении Порядка подготовки, назначения, проведения, оформления и реализации результатов проверок, ревизий, обследований при осуществлении финансовым отделом администрации Волгодонского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» и планом проведения контрольных мероприятий финансового отдела администрации Волгодонского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2020 год, приказываю:

1. Провести с 29.07.2020 по 11.08.2020 плановую проверку в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида № 5 «Вишенка» в части проверки:
· целевого и эффективного использования средств субсидий, направленных из бюджета Волгодонского района и бюджетов сельских поселений на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ);
· использования средств, поступивших от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности;
· соблюдения законодательства о контрактной системе в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Установить проверяемый период деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 5 «Вишенка» – 2019 – 1 полугодие 2020.
3. 3. Назначить ответственным за проведение плановой проверки ведущего специалиста, ревизора Беловицкую Ольгу Николаевну.
4. Ведущему специалисту, ревизору Беловицкой О.Н.:
· разработать и утвердить программу на проведение плановой проверки в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида № 5 «Вишенка»;
· в течение 3-х рабочих дней со дня окончания плановой проверки предоставить начальнику финансового отдела администрации Волгодонского района Акт по результатам проверки.
5. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида №5 «Вишенка» Самсоновой Татьяне Эммануиловне обеспечить условия для проведения плановой проверки.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела
администрации Волгодонского района

Н. Н. Федорова

Ознакомлена:
О.Н. Беловицкая______________________
[bookmark: _GoBack]«___»_____________2020г.